美 特 第  1056 号

                                      令和７年８月26日

各市町村教育委員会 各位

各 中 学 校 長  殿

                                 沖縄県立美咲特別支援学校

                                     校  長  内間 秀樹

  （公印省略）

令和８年度 美咲特別支援学校 入学希望者説明会

高等部学校説明会 及び 総合教育センター分教室・学校見学会

時下、貴殿におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、８月18日(月)に実施されました地区講座にて説明がありました通り、令和８年度美咲特別支援

学校高等部における学びの場は、本校、美里高等学校分教室、総合教育センター分教室の３カ所となる

予定です。これを踏まえ、令和７年度美咲特別支援学校高等部の学校説明会および総合教育センター分

教室の授業・施設見学会を下記の通り実施いたします。

 つきましては、美咲特別支援学校への入学を希望する生徒・保護者及び関係者の皆様への周知をよろ

しくお願い申し上げます。

なお、ご参加の場合は、各学校で取りまとめのうえ、「参加申込」をFormsにて送信くださいますよう、

併せてお願い申し上げます。

※本説明会・見学会は、志願前相談ではございませんので、予めご了承ください。

記

１ 目 的

（１）本校高等部及び分教室についての学校説明及び総合教育センター分教室の授業参観や施設見学等

を通じて、特別支援教育についての理解啓発を図る。

（２）美咲特別支援学校本校の過密解消に向けての対応や令和８年度入試選抜の方法について、行政か

らの説明を通して関係者の理解を深める。

（３）生徒一人ひとりに応じた進路選択ができるよう支援し、生徒の適切な進路指導に資する。

２ 参加対象者

（１）令和８年度美咲特別支援学校高等部への入学を検討されている生徒、保護者 及び 関係者（中学校職員等）

（２）本校校区内の中学３年生 又は 過卒生（中１・中２の生徒については参加できません）

    校区：沖縄市（山内中学校区域を除く）、うるま市（津堅中学校区域を除く）、恩納村（仲泊及び

        山田小学校区域に限る）、嘉手納町、読谷村内の中学校

３ 場 所

（１）【全体会】県総合教育センター 教科棟２階 大講義室

（２）【見 学】美咲特別支援学校高等部 総合教育センター分教室及び総合教育センター内施設

※駐車の際は、県総合運動公園「中央口駐車場」をご利用ください。なお、総合教育センター内の

駐車場はご遠慮ください。

４ 実施日   令和７年９月２２日（月）

（1） 午前（ ９：４５～）
与勝、与勝第二、彩橋、読谷、古堅、嘉手納、うんな

安慶田、越来、美東、宮里、沖縄東、コザ、美里

（2） 午後（１３：００～）
あげな、具志川、具志川東、高江洲、石川、伊波

本校中学部、伊江中学校

※指定された実施予定日に学校行事があるなど、参加が難しい場合はご相談ください。

５ 日 程

＜ 午 前 ＞

   ９：４５～１０：００ (15)  総合教育センター教科棟 玄関受付

１０：００～１１：５０ (50)  授業見学、施設見学

１１：００～１０：２０ (20)  （学校説明）

高等部、美里高校分教室、総合教育センター分教室の説明

  １１：２０～１１：３０ (10)  （県説明）

美咲特別支援学校の過密化に伴う教室不足への対応 及び

入試に関する説明

  １１：３０～１１：４０ (10)  質疑応答

１１：４０～１１：５０（10）  アンケート記入（説明会会場）

＜ 午 後 ＞

１３：００～１３：１５ (15)  総合教育センター教科棟 玄関受付

１３：１５～１３：３５ (20)  （学校説明）

高等部、美里高校分教室、総合教育センター分教室の説明

  １３：３５～１３：４５ (10)  （県説明）

美咲特別支援学校の過密化に伴う教室不足への対応 及び

入試に関する説明

  １３：４５～１３：５５ (10)  質疑応答

  １４：００～１４：５０ (50)  授業見学、施設見学

１４：５０～１５：００（10）  アンケート記入（説明会会場）

６ 実施までの手順   ※参加申込は、学校で取りまとめの上、お申し込み下さい。

（１）参加申し込み ： 別紙のQRコードまたはURLよりFormsにて送信してください。

https://forms.office.com/r/5efkjtdz5H

（２）申 込 締 切  ： 令和７年９月１２日（金）まで

 ※ご不明な点がございましたら、下記の問い合わせ先までご連絡ください。

※ 座席数の都合上、事前にお申し込みいただいた人数以外の方の当日参加はできませので、あらかじ

めご了承下さい。

７ その他

（１）各自、室内履きおよび靴入れ用のビニール袋当をご持参ください。

＜問い合わせ＞ 沖縄県立美咲特別支援学校

（総合教育センター分教室）

℡ ０８０―９８５４－９３２４

                     担当：教頭（花城）・主任（玉城））

https://forms.office.com/r/5efkjtdz5H

令和８年度 美咲特別支援学校 入学希望者説明会 参加申込用 Forms

申込締切 ： 令和７年９月12日（金）まで

URL はこちら

https://forms.office.com/r/5efkjtdz5H

回答する内容は以下の通りです。

１ 学校名

２ 連絡先（電話番号、メールアドレス）

３ 担当教諭の名前

４ 参加者（10名まで入力できます。それ以上の場合は、｢別の回答｣で再度送信して下さい）

  ①生徒の名前

  ②保護者の参加（有無）

  ③美咲特別支援学校で５月２６～２８日に行われた学校説明会への参加（有無）

５ 引率教諭の名前（生徒・保護者のみの参加の場合は記入なし可）

６ 備考

※生徒のみの参加は不可とさせていただきます。

＜問い合わせ＞ 沖縄県立美咲特別支援学校

（総合教育センター分教室）

         ℡ ０８０―９８５４－９３２４

                     担当：教頭（花城）・主任（玉城）

https://forms.office.com/r/5efkjtdz5H